
Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 

\ 
 
 

EDITAL NO 302/2024-PRH 

 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e 
considerando o  Edital no 177/2023-PRH publicado no Diário Oficial, edição 11484 
de 17 de agosto de 2023, Edital no 292/2024-PRH publicado no Diário Oficial, 
edição 11719 de 08 de agosto de 2024 e a Súmula 473/STF, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Tornar sem efeito o Edital no 292/2024-PRH especificamente no que se refere à 
convocação de Jhonatas da Silva Correia. 
 
2. A convocação para o procedimento de heteroidentificação para confirmação da 
condição autodeclarada se dará quando da convocação para o fim contratual. 
 
 

Maringá, 16 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


